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REPUBLIKA E KOSOVES KOM[;NA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté 03.06.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin ¢ Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés: 04.06.2025, t&
parashtruar nga Grup 1 Operatoréve Ekonomik Haris Karameta B.1.; Osman Zymberi B.1.,
Magure, 14000, Lipjan, Kosové, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Mirémbajtja dhe
pastrimi i objekteve Komunale, me Nr. t& Prok: 613-25-2516-2-1-1 nxjerr:

VENDIM

I Refuzohet né térsi kérkesa pér ri-shqyrtim e Grup i Operatoréve Ekonomik Haris Karameta
B.I.; Osman Zymberi B.1., Magure, 14000, Lipjan, Kosové, kérkesé ¢ t&€ dt. 04.06.2025 lidhur
me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja dhe pastrimi i ebjekteve Kemunale,

Vértetohet: Vendimi i dt 30.05.2025, 1 nxjerrur nga AK Komuna e Lipjanit pér Anulimin e
procedurés “Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale, me Nr. t¢ Prok: 613-25-
2516-2-1-1.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Grup i Operatoréve Ekonomik Haris Karameta B.I.; Osman Zymberi B.1., Magure, 14000,
Lipjan, Kosové, ka paragitur kérkese pér Rishqyrtim me dt: 04.06.2025, lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale, me Nr. t& Prok: 613-
25-2516-2-1-1, kundér vendimit t€ Autoritetit Kontraktues t€ datés 30.05.2025, B58, Vendim
mbi Anulimin e Aktivitetit Kontraktues,




st e eliminuar ®

Letér standarde pér i

Grop | Oporatordve Ekonomile  Marls Karameta B.1;; Osman Zymbari B,
Magure, Liplan _ .
Nr. § prokurimit: 613-25-2516-2-1-1

Nr | brendshém

Fitullis Mirgnsbajtja dhe pasirinit§ abjekteve Komunale

e ndeyuar

Faleminderit (¢ mortt pjesd né procedurén o lartshitnuar i§ prokedmit publik. Procedorn éshis
udhihequr 18 pajting me Ligiin pér Prokucimin Publik Nr. 0471042, { ndryshaar dhe plotdsuar me
ligjin Nt, 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligiin N, 05/1.-092, sig citohet né vazhdim “LPE ™

kontratés dho né
arsyjeve né vijm:

i) pér kéto ansye |

‘ I{mﬁcma I.Dpemtmi Ditshmia 1. Nje Hsle e kontratave ¢ nenshkroar dhe valosur
okenamtk dulset te ofro} nygn OF ku do (8 bfhet pirshikrimi nie kito Informata titnilin
destumi se ka perfunduar o kontratls, kifentin, datén e (it i kontratds, datén e
me sukses kontrata (e pérfundindf t8 kontrates, vierén ¢ kondvates, Refereneat pliy
ngiajshme ne viere prej kontratat ¢ proventosra per sherbime te npgjaslime. Nesa
200,000,00€ ne trf vitet ¢ kotttrata me referencs oside nie kompani private te
shiaava duke filluar ngy | deshimohet me teansnksion bawkar (deshimi ge eshte kry
datn e publikimit te pigesa). Referencat apo pranimet tekuilie dubet te jene ne 3
njoftimit pey Rontrate, (irf) vitet ¢ shimuarn, dube filluar nga dais e publikimit 5

: Njoftimit pér Konteate

Mungojnd relerencat né vierén e kirkuar déshmitd o paragitura jand 6 mangéta dhe ik dishmojnd se
ju ket Kryer sherbime 18 ngashme né vierd proj 200000.008, siq kérkohet né Njoltimin pér kontraté
dhe dogje 8 tendorit,

Refemeca nul ka panjé lidhmer me konleats, pjitheshtu referencat nuk kand shume-viern fure,




Autoriteti Kontraktues, me daté 10.06.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté;

Kivkesa 2. Lisia e pajisjeve feknilke n, | Dishunia 2. Lista ¢ pajirjeve ¢ niinshioranr dhe
Awto karpd (shporté)-min } eapé, b, valosur nga OR, Iklaratat anike doganoers ose
pdakine piy pastrimin die ilustrbmin | fatueat ¢ blecjes pér Pojisjet dhe antomjetet ge nuk
e dyshameve me qeramilté min 2 copa. | vegiistenlieon, Librezat o qariudbinit pér auwtomjetet

Thithése ¢ pluboarit win, 4 copa, g rogiistrohen (valide). Ne rastet kit OF ka
Makine pée larjen ¢ kollingeve min, § | marréveshje pér shfrytézimin ¢ mjoteve-pajisjeve,
cope. Makine {(uositese) e barit me O duhet te dorézoei edhe marréveshjen par
miotor min 1 cope. Maldne py shifrytézim te ninshlkvuar dhe valosur dhe te
kositjen « barlt (rimer) min. 2 cope. glitha tjerat déshmifd pickatiise.

Lista ¢ provantusr g pajisjot 8shiE ¢ mungi dhe Sxhil glyssake, nl irahasim me até gha
Exhté kivkaar nd njoftirnin pie konteatd diic dozje 4 tendori, dishaitd e paraqgitura juné 8
pa garts, skang lidomiérl njiva me tetedn tek doshmB kenl fatur fotografi, kishtu gé i kéto
rrethaua ofertn ¢ juaf konslderohef ¢ pa pérgjegjshme,

Nitge hewcui se Autoriteli Kontrakiues, giatd procedurés 58 prokurimit publik, ke shkclur LPP apo
rregilint e zbatusshme, ju keni 1 drejtd te parashironi npkese prand Andoritetit Kentrakbues, nd bazé
5 nenit 10844 18 Light Mr, 042L-042 piiv Prolaucimdn Publik 18 Republikée se Kosovés, 1 ndeyshuar
dho P[ntasu;lr e Iigjh\ Ne, O4/1.-237, ligjin Nr, G5/L-068 dite ligjin Nr, O8/1.-082,

Hdho n¥se nuk kemi genc nd giendie 11 pérdoriny shérbimet fuajn késaj here, besojmé se do (@
vazhdoni 18 shfigal interesing pée nismat tona 18 ardhshme & prokurimit .

Mo respelkt, Bekim Shubani .

Pra siq shifet edhe ne letrata standarte OE nuk i ka pérmbushur kriteret sipas DT dhe Njoftimit
pér Kontraté.

GOE nuk i ka plotésuar vleren ¢ Referencave gjithashtu edhe listen e pajisjeve,




-LISTA E PAISJEV PER PASTRIM-

EMRi- HARIS KARAMETA B.1
ADRESA-Magure-Lipjan
NR.FISKAL-600512314

MO | KODI | EMERTIMI SASIA NJESIA aQMIME PA | QMIMI
TVSH | ME TUSH
1 | 1176 | Innova 55B Comac 1.00 Copé 491525 |5.800.00
2 | 1443 | Antea 50B Comac 1.00 Copd 3.305.08 | 3.900.00
{makine me bateri) _
3 1221 Extract 58.30P(makine | 2.00 Copé 762.71 500.00
i per larjen e divaneve) _ _
4 1326 TP43 Disk makine per | 2.00 Copé 932.20 1.100,00
dysheme dhe teplhe
5 |32244 | Mi-Tor makine per 2.00 Copé 619.49 | 731.00
pastrimin e dyshemes
Orbital
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To : To whom it may conesen
Fram: NLB Banka sh.a,

[R5

Refarence Leliar
NLB Bawvka js.c. is one of the leading conwnerclal Banks in Kosova, with the langest
geopraphic covarags, profesrional and lenavailvd glalf, and by applying the lafest banking
frends and practices, we are fully cormmitted to rhesting the neads of our lividual and
business olients,

We can kindly conflem thal we are vary pleased withy the service which was detivered to us
by "CleainKos® fur cleaning services of Bank premi@gsr

They had executed this service with highaest lavel of professional and expert aggroach and
in {ull aceordarics with our requested damands,

Furthermore, we confirm our great cooperation, ang we would recomemend em 1o othee
companias. Jﬁ

¥

H you nead any further Informalion, do ot hasitate b contact us.

Gamn Maloku _ ' Albert Lumez|
fember of Management Board ' Presldamt of Management Board
PR . 3
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NLB Barnka sh.a,

Re Ukshin Hoti 124
01.04,2025 16900 ~ Prishting, Kosové

T: +381 {0) 38 744 042

E! infag@nli-kos.oom

www nlb-kos, com

To : To whom it may concern

From: NLB Banka sh.a.

Reference Letter

NLB Banka js.c. is one of the leading commaearcial Banks in Kosova, with the largest
geographic coverage, professional and innovative staff, and by applying the latest banking
trends and practices, we are fully committed to meeting the needs of our individual and
business clients.

We are pleased to confirn thal we are satisfied with the cleaning services provided to
us by “N.7.5H."Clean-Kos", for the facilities of NLB Banka j.s.c.

Furthermore, we confirm our good cooperation with them and would would comfortably
recommend their services to olher companjes,

If Srou need any further information, do not hesitate lo contact us.

Halim Vitija
Benior Procurement Officer \

halim.vitia@alb-kos.com  /

M:+38345203330 ; T: +38 744 078.

Ndérsa tek déshmité nuk lidhet askund déshmia a epagesave me kontrata, gjithashtu tek
garkullimi bankar te paragitura me fatura, ka pagesa vetem 25.000.00€

Bazuar ne LPP neni | dhe 7, gjithashtu ne Rregulloren e Prokurimit Publik, trajtim i barabarté pér té
giithé OF,

Nuk kemi gka sqarojmé mé shumé kétu pasi qé tregon sistemi i E-Prokurimit, gjithashtu ju OE
e dini dhe € njifeni shume miré kété sistem.

Shiko faktet:




AK, konsideron se tenderi juaj éshté vierésuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri rregullat
e nxjerra nga KRPP,

Drejtori 1 prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart me daté: 10.06.2025, ka vendosur si ne
dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.




